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REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA VLORE '
DREJTORIA E INTEGRIMIT EUROPIAN DHE INVESTIMEVE TE HUAJA

1{5 6rot Vloré, mego / (0 2023

PROCESVERBAL KONSULTIM PUBLIK
RAJONI 3
Daté 16.10.2023 Ora: 16:30

Tema: Konsultimi i Buxhetit afatmesém 2024-2026 dhe planifikimi pér projektbuxhetin e
vitit 2024 pér Bashkiné Vloré

Baza Ligjore: N& zbatim t€ ligjit nr.139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore” neni 18; ligjit
nr.119/2014 “Per t€ drejtén e informimit”, ligjit nr.146/2012 “Pér njoftimin dhe konsultimin

publik™ pika 1 dhe 2 neni 5, pika 1,2,3,4 neni 52; Rregullores € Organizimit dhe Funksionimit té
Bashkisé: s1 dhe Urdhrit nr.11769 daté 4.10.2023.

Marrin pjesé:

Kryetari i Bashkisé Vioré-z. Ermal Dredha; Deputete Pranvera Resuli; Kryetare e Rajonit 3-
Manuela Prifti, nenkryetarét e bashkisé;Daut Zeraj-Sekretar i Késhillit Bashkiak,, Drejtori i
buxhetit dhe finances-Higmet Haxhaj, drejtoré té Administratés sé Bashkisé Vioré, pérfagésues
nga komuniteti, pérfagésues nga biznese, Media dhe OJF,

(Nw takim morrwn pjesw mbi 61 persona, listeprezenca bashkangjitur)

Takimin e hapi Administratorja e Rajonit 3-Manuela Prifti- Faleminderit té gjithéve qé jeni
prezent né takim! Falenderoj Kryetarin e Bashkisé, deputeten dhe kryetaren e késhillit bashkiak.
Na béni me dije ¢do problem tuajin!

Ermal Dredha: Kryetar i Bashkisé Vloré- Pérshéndetje dhe faleminderit. Pérshéndes Pranverén
dhe kryetaren e késhillit dhe t€ gjithé qe jané present. Jeni shumé dhe shikoj qé vémendja nga ana
juaj éshté e larté. Kemi filluar procesin e konsultimeve per projektbuxhetin e bashkisé. Pa marr
vendimin tuaj nuk béhet i ploté€ nga administrata. Pérvec ligjit €shté miré té dalim né njé emérues

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al
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Investimet 377,748 mijé,

|
ﬂ

€r me shum;Hikoni linkun 3
tt s://fb.watch/nK

Investimet pér vitin 2024 per Rajonin 3.

dhe do té& kaloj me buxhetin e vitit 2024,
Rrjeti tercial i kanaleve té ujrave té zeza

Rehabilitimi i lagjes “28 Néntori” (shtépia e oficerave-shko

lla e muzikés)
Rehabilitimi i Lagjes “Déshmorét”

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, Tel: 033421201 Fax 033421201: www.vlora.gov.al:

e-mail: info@vlora.gov.al
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- Rehabilitim 1 pjesshém 1 Kopshtit nr.10.
nor: Po te kisha?

audio Mcehmetaj-Drejtor i Urbanistikés: Pérshéndetje. Né vijim té prezantimit lista e
estimeve. Blloku 1 lagjes ku &éshté shkolla “Lef Sallata”. Fasadat. Fondit [ éshté kérkuar
faltimet, akset, rruga e Cipajve, rruga “Hasan Kushta”, rruga “Jeronim de Rada”. Asfaltimet e
nés te Kisha dhe shkollés Naim Frashéri. Jané miratuar dhe do fillojné punimet sé shpejti.

ranvera Resulaj; Ky projekt buxhet éshté draft. Té marrim ¢faré éshté emergjente dhe té
endosim.

(audio Mehmeti: Rikonstruksion i palestrés sé shkollés Lef Sallata, kopshti nr.10,
1konstruksion, nevoja pér shtretér, sistemi ngrohje ftohje. Té dégjojmé ca keni ju.

Negime Pulaj-Banore: Do e filloj me problemin e ujit t& pijshém. Kemi 27 vjet né pushtet. Eshté
me orar pa orar.

Boliergt. Kostua q¢€ prek pensionistét, 30 mijé né muaj pér ujin qé blejmé pér té piré dhe 15 tarifa
shkojn€ 45 mij€. Ti ngrené dhe deputetét problemet.

Rruga e Varoshit &shté e démtuar, rruga qé t& lidh me shkollén Musa Cakérri. Kanalet dhe

uj€sjellési dhe riparimet qé¢ béhen. Rruga e Varoshit éshté e démtuar dhe bllokohet. Dérmjet
Varoshit €shté geto me 15 familje né Baraka, qé flené né bunkier.

Ndértimi midis rrugéve kryesore qé dalin né transballkanike me cilési shumé té dobét.

Kishim 2 tregje. Modeste por me tavolina. Para 8 vjetéve u shkatérrua dhe tregtarét shesin né rrugé.

Rajoni 3 ka sipérfage mé t&€ vogél por meriton t& béhet rajon pilot.

T€ rregullohet gjendja brenda pallateve se jané shumé t& vjetra. Jané bére riparime vetém ne
fushata.

Pastrimi, gjelb&rimi &€ jeté€ i ndérthurur. T€ shtohen edhe koshat e plerave.
Me kryetaren e rajonit nuk e zgjidhém njé problem qé doli ne lagje me nj€ familje q& u pérmbyt.

Eduard Banushi: Banor né lagjen “28 Néntori”. Kemi kéto probleme né lagje, rruga me gropa,
kazan€t me plera. Rruga nga shkolla Internacional deri né transballkanike ka nj€ fluks dhe nuk
menaxhohet pastrimi. Kabing elektrike ngjitur me shtépiné. Mbas internacionalit po béhet njé

ndértesé. Ka qéné kabin€ elektrike duhet hequr sepse krijon lagéshti. Vendosja e tabelave né
rrugica dhe lagje pér té orientuar adresat.

Petrit Koci-Banor. Z. kryetar suksese, keni filluar mbaré. Ne pensionistét kérkojmé tavolona

shahu. Kur vendosa nje tavoling shahu u mblodh policia bashkiake dhe me hodhén né gjyq.
Deputetét ku jang? Pse nuk na shikojné?

Adresa: Sheshi 4 Heronjté”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al; e-mail: info@s lora.gov.al




Runa-Banor L.28 Néntori. Te ish Shtépia e Oficeréve. Jemi 4 pallate qé nuk kalojmé dot
yropa. 1€ vendoset linja e autobusve né transballkanike ose té shtépia e oficeréve, njé stacion

»
v

n Hysi-L.Pavarésia: kemi 50m rrugé qé nuk futet as zjarrfiksja as ambulance. Pas Raifasen
. Duhet € shtrohet dhe asfaltohet.

ore/Italiane: kam 10 muaj q¢ kam marr njé shtépi, kishim nevojé pér ambulancén dhe nuk
te dot nga pengesat né rrugé. Kam ardhur sot pér ta sjellé si shqetésim.

Bexhet Kodheli-Banor. T¢ falenderoj qé na mblodhe. Jam ish oficer.. kam kéto probleme:
Ujt 1 p1jshém- si do béhet té higen bolierét?
Pérgjegjésat e pallateve t& rregullohen dhe kontrollohen sepse béjné cfaré u do qejfi.
Pastértia, t€ jet€ jo vetém né rugg kryesore por edhe né lagjet e brendshme
Shoh pér her€ t€ par€ shefen e rajonit, puno si deputetja Pranvera.
Kryetar ju ke hyré né zemé&r vlonjatéve, tani t& takon tju Ngrohésh zemrat!
Kozma Billa-Banor: ju falenderoj pér ftesén. Njé& pjesé e problemeve u ngritén.

Adresari €shté njé problem 1 madh

Rruga te lagja ime ka njé& disnivel dhe shkarkojné ujrat dhe e mbytin. 60m rrugé &shté, té béhet
dhe t€ vij né€ nivel nga Kisha ortodokse te shkolla.

2 banesa jan€ pa banor€ te ish cerdhja &shté privatizuar dhe ka sjellé probleme. Eshté njé mur qé
pengon.

Banesé e abandonuar né kushte skandaloze.

Lavazhua né krye t& rrugés. Bllokohen pusetat dhe dalin ujrat e zeza.

Adresa: Sheshi “4 Heronjt&”, Tel: 033421201 Fax 033421201: www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al
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anité ¢ TV kabllor me lidhje né shtylla si merimange. Kompanité ti sistemojné néntoké se

rezik.

instratori i pallatit né varési té kujt éshté? 1¢ caktohet njé kuoté pér ashensorin dhe pastruesen.

\blidhet me tarifén e ujt.

dnat e furnizimit népér dyqane bllokojné rrugen orar pa orat. Té rregullohen oraret dhe t€

het qarkullimat.

mal Dredha: Sipas ligjit éshté ¢ pamundur. Do e shikojmé me nénkryetarct problemin ¢

ministratoréve.

agje, hyrje dhe dalje te rruga € Cipajve dhe rruga Kosova.
emét nuk jané krasitur. Jemi interesuar veté dhe
shin shtépité. Ndricim ska n€ rrugé. Rruga éshté

duard Demiri: kam 20 vjet banor né |
a ndricim, pa tabelé, pa parkim, pa sens kalimi. P

r insektet qé qéndrojné né ato pemé dhe na mbu
» shtruar pérg)ysém. Rruga Cajupi s'ka funksion dhe dalje né transballkanike. Rrugica s’ka shikim

pér makinat dhe €sht€ rrezik per aksidentet. Policia éshté né dijeni. Rruga Cajupi qé del te
Rosmani. &shté né disnivel. Eshté prishur trotuari. Kazanét e plerave duhet t& shtohen. Zona ¢

Kombinatit &shté problem I madh.

Banor-Pallati 101. Ju pérshéndes dhe u uroj shéndet. Né hyrje té pallatit piné fémijét e moshés

15-17 vijec, s'ka ndricim.

i te kasha. Femijét nuk kalojné dot e nuk diné si té

Banore: rruga mbytet né 2 drejtime nga spital
e telat bien mbi shtépité. Té rregullohen kabllot.

mbrohen. Kabinat elektrike jané problem dh
Lokalet jang pa kritere, tavolinat n€ rrug€ ¢ trotuare. Koshat u hogén dhe nuk u vendosén me.

Emiljano Hajrullaj s€ bashku me njé banore. Kjo zonja éshté pérjashta pa strehé.

Ermal Dredha: Kemi folur bashké e t&€ kam sqaruar.

Skénder Canaj-Banor: Problemi 1 rrugéve u trajtua dhe té zgjidhet. Ujésjellési ka problem me
shpérdorimin. Vendosja € matésve. Abuzohet. Té shikohet administrata dhe t& trajtojné sic duhet 2

qytetarét. Drejtoria e Ujésjellésit vendos gjoba abusive. Me shkelje flagrante.

Thoma-Banor- Urime Ermal! Pas rrugés Ali Demi, pastrimi jemi t& kénaqur. Ka njé problem 2 ;
viecar me pallatin ku jam. shté béré njé ndértim pa leje. U prish. Fillo1 prapé. Njoftuam policiné i
dhe erdhén. Eshté ndértim pa leje. Fasada t€ kthehet sic ishte, pa deré dhe dritare. ’"

Banor; L..28 Néntori. Problem me kasetat ¢ Telekomit, Nisatelit jané fijet mbi dritare. Edhe suvaja ;

ka réné.
Ermal Dredha: Do e shikojmé&. Do ju béjmé njé kérkesg. ;

Ka ndonjé sygjerim pér investim?

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al




ore: Lagja FFaik Konica-Te Sheshi i Flamurit, s’ka stol pér tu ulur. Ndricimi, pa llamba gjithé
a G)erg) araniti, me plera, balté, pa trotuare. Pérballé me Koloseun. Té Disney kané plasur
t ¢ zeza. Jam ankuar dhe skam marr pérgjigje. Pér té béré plazhin té tyneli skishe mundési ku

gulje cadrat. Makina e betonit lante betonin né det. Bulevardi Vloré- Skelé éshté i gelbur. Asnjé
n€ nuk ujitet. Vetém shkurre ka ngado. Semafori??!!

mal Dredha: Na falenderoni pér lulishtet qé po béjmé dhe rregullojmé dhe ne do shtojmé
oma.

homa Leka-Ojf. Kemi kontraté me nénkryetaren, mund té rregullohet njé pjesé midis pallateve,

lishtja, pastértia duhen pérmirésuar., Mé shumé investime jané béré me fonde té geverisé. Kam
vérejt)e:

Agresiviteti [ biznesit- Edhe né bulevard jané karriget jashté.
Rruga e Transballkanikes éshét dhuraté e qeverisé. Po prishen rrugét.

Gjelbérimi ka géné tradité. A €shté e mundur té happen gropat nga ana e bashkisé ku secili nga ne
t€ dhuroj p€¢me e ti mbjellim t& gjithé? Vlora éshté e jona.

Kur ka probleme themi bashkia. Bashkia jemi ne, e zgjodhém ne, le t€ punojmé sé bashku. Nuk
jemi s1 Korca e Gjirokastra. Kemi detyrim.

Ermal Dredha: duhet ndérgjegjésim qytetar né masé. Pér gjelbérimin ka shumé nevojé, kemi
filluar t€ punojmé nga hyrja e qytetit dhe po punohet me sektorin e gjelbérimit té cilét kané géné
t€ angazhuar me pastrimin gjaté gjithé sezonit. Nuk jepet kontribut nga qytetarét. Puna éshté nder!
Varezat e qytetit dhe varezat e Deshmoreve &shté béré shumé puné, po pastrohen dhe po

angazhohemi. Do b&hén brenda mandatit. Do shikoni ndryshimin. Nése s’ka, do iki dhe uné dhe
ato g€ punojmé me mua.

Thanas Hysa-Banor. Jam inxhinier elektrik. Problem e TV dhe kabllove népér lagje. Ju duhet &t

formoni nj€ grup ekspertésh qé t€ kqyrin dhe kontrollojn€ situatén dhe té¢ denoncojné subjektet
televizive. (Pronari 1 shpellés s€ fikut vdiq nga kabllot sheshit né rrugg).

Sot isha te sahati n€ Vloré. Kulla s’ka pronar. Ktheje né identitet sahatin me oré me shkronja
romake.

Jam banor n€ lagjen Rilindja, te shkolla 24 Maj. Rruga &sht€ e mire. Pérballé shkollés pallatet jané
t€ ndértuara n€ vitet 1973. Me fondet g€ keni t€ sistemohen e t& vishen me “kostum™ dhe pallatet.

Besnik Resuli-Banor- Takimi &€ u organizua te 3 Racat u fol pér bolieret mbi taracé qé krijojné

probleme né€ soleté. Jemi dakord pér asfaltimin, shkollén dhe kopshtet, por zgjidhni kété problem.
Faleminderit dhe suksese!

Ermal Dredha: Faleminderit!
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Konceptoi: Albana Nag|

Koordinatore pér Njoftimin dhe Konsultpnin Publik
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